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قهقرا«  • در  خراسان  »فوتبال  مطلب   
خیلی جالب بود. واقعا به چشم می شه دید 
استان هایی که تیم در لیگ برتر دارند چه 
جوری مردم خوشحالی می کنن و چه شور و 

شعفی در شهرهاشون وجود داره.
  وقتی مقداری هم بارون میاد بعضی با  •

شستن ماشین و حیاط بیشتر از اون رو هدر 
می دن یك مقداری هم كه بارون میاد بهتره 

اون رو نگه داریم!
  واقعا جای تاسف دارد به علت فرسوده  •

بودن و از رده خارج بودن ناوگان هوایی 
مجبوریم از ایرلاین ها و پروازهای خارجی 

استفاده کنیم.
کارگران  • دستمزد  شدن  ای  منطقه    

ضمن  برخوردار  مناطق  در  آن  افزایش  و 
تبعیض موجب مهاجرت به شهرهای  بزرگ 
و مراکز استان ها و ایجاد مشکلاتی از قبیل 
مسکن و ... می شود که هنوز لاینحل باقی 

مانده.
 اگر دولت در ساخت هر خودرو به میزان  •

سود کمتر به حق خود قناعت کند و تعیین 
قیمت خودرو را به بازار بگذارد هم کیفیت 
ارتقا می یابد و هم رقابت با جهان برای تولید 

محصولات بهتر و جدیدتر را فراهم می کند.
  پرداخت وام هایی برای دوجداره سازی  •

پنجره ها، مصرف انرژی را کاهش می دهد.
  در شرایط اقتصادی فعلی مردم تبلیغاتی  •

که تصویر غذاهایی با ظاهری بسیار جذاب 
هستند بر محل تبلیغ پل های عابر پیاده یا ... 
چه پیامدی برای افرادی خواهد داشت که 
امکان خرید آن ها را برای فرزندان خردسال 

خود ندارند!
  ملتی که بیش از 40 سال در مقابل هجمه  •

های نظامی، اقتصادی و فرهنگی دشمنان 
فرصت  و  فروختگان  خود  و  مرزوبوم  این 
آرمان های  از  پاسداری  به  طلبان داخلی 
انقلاب اسلامی و ولایت فقیه و حرمت خون 
شهدای عزیز مقاومت و با حداقل ها صبوری 
کرده اند؛ حالا انتظــــار زیادی نیست اگر از 
مسئولان بخواهند برای رفع مشکلاتشان 
قدم های جـــدی بردارندکه »ان تنصرا...

ینصرکم«
کرایه  • خواهند  می  بودید  نگفته  مگر    

رایگان  مردم  برای  را  مترو  و  اتوبوسرانی 
کنند؟ حالا شورای شهر تصویب کرده سال 
آینده کرایه ها افزایش هم یابد! هزینه حمل 
و نقل عمومی و تحصیل و بیمه بر گردن دولت 
است ولی دولت ارزشی آن را بر گردن ملت 

انداخته!
  حمایت از صنعت خودرو در صفحه ۱0  •

واقعا جای خنده داره یا گریه! آخه چرا این دو 
مافیا جمع نمی کنن ۸0میلیون راحت بشن 
از دستشون با این محصولات بی کیفیتی که 

تولید می کنن؟!
  سریال »پس از باران« سعید سلطانی را  •

بعد از 22 سال به همراه همسرم می بینیم. 
و  منفی  بازی های  و  دارد  خوبی  ماجرای 

مثبت آن هم خیلی عالیه. از شبکه آی فیلم 
متشکرم که آن را دوباره در جدول پخش 

گذاشت.
  با توجه به کم ارزش شدن ریال، شورای  •

باید حقوق کارگران را حداقل  عالی کار 
ماهانه هزار یورو تصویب کند که از کشورهای 
همسایه خودمان دریافتی کمتری نداشته 

باشند.
  آقای وزیر بهداشت چرا این قدر سکته بین   •

جوانان زیاد شده؟ چرا انواع سرطان روز 
به روز بیشترشده  و کمتر نشده؟ جسارتی 
نباشد لطفا به واردات مواد غذایی حساس تر 
از قبل باشید. دشمن از هر طریقی قصد 

ضربه زدن به جوانان  این مرز و بوم را دارد!
 واقعاً این چه اوضاعی است که برای ما  •

درست کرده اند! تورم بیداد می کند، همه 
چیز را چند برابر گران کرده اند و در مقابل 
همه به جز عده ای خاص بی پول شده اند 
و توان خرید ضروری ترین اقلام مورد نیاز 

زندگی روزمره خود را هم ندارند.
  روز پاسدار را به پاسداران عزیز تبریک  •

عرض می کنم. روزتون مبارک. پیروز و موفق 
باشید و سلامت.

  به جای دستگیری خرده فروشان مواد  •
مخدر، کلینیک ترک اعتیاد برخی پزشکان 
20 سال  را تعطیل کنید که به جوانان زیر
شربت تریاک نفروشند. مواد فروشی شیک 

و با کلاس.
 تیم فوتبال ما به قطر نباخت به امیر قلعه  •

نویی باخت!
 یکی از اشکالات تماس مردم با بعضی  •

اپراتورهای ادارات و سازمان ها و شرکت 
های دولتی یا خصوصی که از آن طرف سیم 
قبل از هر فرد دیگری به اجبار پاسخگوی 
تلفن ما هستند و موارد را برای انتقال به 
مسئول و کارمند مربوطه یادداشت یا ضبط 
می کنند این است که برخلاف معمول و 
قانونی و ادب و احترام به ارباب رجوع، در 
ابتدا خود را معرفی نمی کنند و حتی عدد 
شماره خود را نمی گویند و اگر هم این مورد 
سوال شود، اسم مستعار یا نام دیگری را 
و  نشوند  شناخته  احتمالًا  که  گویند  می 
این کتمان نام به خاطر فرار از مسئولیت 
پاسخگویی در تماس های بعدی مخاطبان 

و مشتریان است . 
 وزارت بهداشت! کلینیک ترک اعتیاد با  •

دادن شربت الیوم به جوانان ۱۵ ساله آن 
ها را ترغیب به اعتیاد می کند. میانگین ۵0 

سال باید جایش آن جا باشد نه جوانان!
 به مناسبت باخت تاریخی ایران به قطر  •

شنبه تعطیل شد که به راحتی حرص و جوش 
بخوریم از دست فوتبال قدیمی و عقب افتاده 

از دنیا!
 درخواستم رو از شهردار مشهد ندیدم!  •

متوجه شدم شما هم دوست دارید قشرکارگر 
همیشه ضعیف باشه و تا جایی که می شه 

زیرظلم کارفرما کمرش شکسته بشه!
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 لزوم هدفمندتر شدن 
یارانه اقشار متوسط

 روز گذشته رئیس مرکز مطالعات و اطلاعات 
رفاه ایرانیان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
از به روزرسانی سامانه رفاه ایرانیان و اطلاعات 
خانوارها پس از 2 سال خبر داد و آخرین آمار 
یارانه بگیران را اعلام کرد. به گفته »علیرضا 
محمدی« اکنون حدود ۸0 میلیون نفر در کشور 
)معادل 9 دهک( یارانه نقدی دریافت می کنند 
که از این جمع، 3 دهک پایین، نفری 400 هزار 
تومان و 6 دهک بعدی نفری 300 هزار تومان 

در ماه دریافت می کنند.
با یک محاسبه سرانگشتی مشخص می شود که 
سالانه حدود 320 هزار میلیارد تومان یارانه 
نقدی به 9 دهــک جامعه پرداخت می شود. 
اما آیا این رقم هنگفت، توانسته تاثیری بر رفاه 
خانوار بگذارد؟ مسئله حمایت از خانوارها در 
اقتصاد ایران همواره از چند جنبه محل بحث 
بوده است. از یک سو نحوه شناسایی خانوارهای 
هدف، از سوی دیگر نحوه تامین منابع حمایت 
یارانه ای از محل یکسان ســازی قیمت ارز یا 
افزایش قیمت انــرژی و تبعات آن و همچنین 
نوع حمایت یارانه ای در قالب پرداخت نقدی 
3 محور  یا غیرنقدی )کالابرگ الکترونیک( 
مهم مباحث یارانه ای بوده است. با این حال 
سوال این است که پرداخت نقدی و حتی شکل 
تکامل یافته تر یعنی پرداخت در قالب کالابرگ 
به قــدرت خرید خانوارها  الکترونیک چقدر 

کمک می کند.
به نظر می رســد به جز برخی اقشار ضعیف 
)شاید در حدود 3 یا 4 دهک( که مبلغ یارانه 
حتی در همین حد هم در معیشت آن ها اثر 
محسوس دارد، اقشار متوسط با وجود مشکلات 
معیشتی، چنین یارانه ای مشکل آنان را حل 
نمی کند. از این منظر سوق دادن بخشی از 
یارانه مذکور برای این دست خانوارها، به ویژه 
با اولویت خانوارهای فاقد مسکن، می تواند 
گزینه مناسب تری برای این خانوارها باشد. در 
حقیقت اگر فرض کنیم یارانه فعلی کمکی به 
معیشت روزمره نیمی از یارانه بگیران نمی کند، 
اما می توان این مبلغ و حتی با فرض اصلاح 
تدریجی قیمت انرژی، مبلغ به مراتب بیشتری 
نسبت به یارانه فعلی را برای نیازهای اساسی 
تر این اقشار به ویژه در زمینه مسکن، بهداشت و 

درمان و آموزش اختصاص داد.
به طور مشخص نیمی از مبلغ یارانه فعلی که 
معادل ۱60 هزار میلیارد تومان است، می تواند 
منبع قابل توجهی برای حمایت یارانه ای از 
اقشار متوسط فاقد مسکن یا نیازمند به حمایت 
بیمه ای کارآمدتر در بخش بهداشت و درمان یا 
آموزش و حتی اشتغال باشد. آن چه مهم است 
این است که ذهنیت سیاست گذار از حمایت 
یارانه ای باید از محدوده پرداخت نقدی و حتی 
کالابرگ الکترونیک که به مراتب از یارانه نقدی 
مفیدتر است، فراتر رود و به ویژه با اضافه شدن 
منابع ناشی از بازتوزیع تدریجی و پلکانی یارانه 
انرژی، این حمایت با ترکیب برخی منابع بانکی 
و بودجه ای دیگر به ویژه در زمینه نهضت ملی 
مسکن، می تواند به سمت مسائل عینی تر از 
جمله مسکن سوق یابد و کمک مهمی به حل 
مشکلات این اقشار در حوزه بهداشت و آموزش 
کند. لذا انتظار می رود که درباره هدفمندتر 
شــدن یارانه هــای موجود تصمیمات بهتری 

اتخاذ شود.

یادداشت روز
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سه نور آمد به عالم پر ز احساس
حسین بن علی، سجاد و عباس )ع(

زندگانی حضرت اباعبدا...)ع(، مشحون 
از فضایل و کــرامــات پرشماری اســت که 
شرح آن ها در یک یا چند کتاب هم، ممکن 
و میسر نیست. فضایل آن حضرت، از دوران 
خردسالی و در پرتو الطاف الهی و تربیت در 
مهبط وحی، آشکار بود. روایات پرشماری 
که دربــاره ویژگی های شخصیتی امام)ع( 
ــده و احادیث  از رســـول خـــدا)ص( نقل ش
پرتعدادی که نشان دهنده علاقه فراوان آن 
حضرت به سیدالشهدا)ع( است، گواهی 
ــی از کتاب  ــای ــرازه ــت. درف ــاس ــن ادع بــر ای
»حیات فکری و سیاسی امامان شیعه علیهم 
السلام«، تألیف استاد رسول جعفریان که 
در آن، مؤلف به بیان ویژگی های شخصیتی 
حضرت سیدالشهدا)ع(، پیش از آغاز دوران 
امامت آن حضرت، می پردازد آمده است: 
جایگاه امــام)ع( در کلام پیامبر)ص( امام 
حسین)ع(، روز سوم شعبان سال چهارم 
هــجــری، بــه دنیا آمــد. آن حضرت دوران 
کودکی خــود را در کنار جد بــزرگــوارش، 
پیامبراکرم)ص( گــذرانــد و همیشه با آن 
حضرت مأنوس بود و حتی هنگام نماز هم از 
رسول خدا)ص( جدا نمی شد. آن حضرت نیز 
به امام حسن)ع( و امام حسین)ع(، بسیار 
علاقه مند بود و همواره، با بیان جملاتی 
پرمهر در حضور اصحاب، این علاقه مندی 
ــرد. بــه طـــوری کــه اکنون  ــی ک را آشــکــار م
ــی، احادیث فراوانی از پیامبر  در آثــار روای

اسلام)ص( درباره فضایل امام حسین)ع( و 
برادر بزرگوارش نقل شده است که بسیاری 
از آن هــا مانند روایــت »الحسن و الحسین 
سیّدا شباب أهل الجنّه«، متواتر هستند یا در 
بسیاری از منابع حدیثی نقل شده اند. پیامبر 
ــدا)ص( سعی می کرد مــردم را از علاقه  خ
خود به حسنین)ع( آگــاه کند؛ تا آن جــا که 
فرمود: »خدایا! دوست بدار کسی که آن ها 
را دوست می دارد« و نیز فرمود: »من أحبّ 

الحسن و الحسین فقد أحبنی و من أبغضهما 
فقد أبغضنی«. افزون بر روایاتی که درباره 
فضایل امام حسین)ع( و برادر بزرگوارشان، 
امام حسن)ع(، به صورت مشترک، نقل شده 
است، احادیثی هم وجود دارد که در آن ها، 
اختصاصاً به فضایل امام حسین)ع( اشاره 
شده است. از جمله این احادیث می توان به 
حدیث مشهور »حسین منّی و أنا من حسین« 

اشاره کرد. 

سران حزب مردم و مسلم لیگ نواز برای یک نقشه راه پنج ساله به توافق اصلی رسیده اند

مذاکره برای تشکیل دولت ائتلافی در پاکستان
پس از نتایج غیرقطعی انتخابات پارلمانی پاکستان که هیچ حزبی به 
تنهایی قادر به تشکیل دولت نشد، گفت وگوها بین احزاب سیاسی آن 
کشور ادامه دارد. در هیاهوی پسا انتخابات پاکستان همچنان که حزب 
عمران خان در تکاپوی تعیین دولت و نمایش قدرت به رغم زندانی بودن 
بسیاری از هم حزبی های خود به ویژه عمران خان است، دیگر احزاب 
سنتی یعنی مسلم لیگ نواز و حزب مردم رایزنی برای تشکیل دولت 
ائتلافی آغاز کرده اند. نمایندگان دو حزب سیاسی عمده به رهبری 
نواز شریف و بلاول بوتو مذاکره رسمی در زمینه تشکیل یک دولت 
ائتلافی را کلید زده اند. شبکه خبری جیو نیوز )Geo news( پاکستان 
مدعی شد که سران حزب مردم و مسلم لیگ نواز برای یک نقشه راه 
۵ ساله به توافق اصلی رسیده اند که طی آن هر کدام از این احزاب 
می توانند برای دو و سال نیم متصدی پست نخست وزیری پاکستان 
شوند. خبرگزاری رسمی پاکستان )ای پی پی( گزارش داد که نتایج 
آرایی که تا امروز توسط کمیسیون انتخابات اعلام شده بیانگر موفقیت 
نامزدهای وابسته به حزب عمران خان در کسب بیشترین کرسی ها 
در مجلس ملی است؛ جایی که یک حزب با اکثریت قاطع می تواند 
دولت آتی پاکستان را تشکیل دهد. این آمارها نشان می دهد که حزب 
»مسلم لیگ نواز« در جایگاه دوم، حزب »مردم« در رتبه سوم و »جنبش 
متحده قومی« در جایگاه چهارم کسب کرسی های مجلس ملی قرار 
دارد. اما، طرفداران عمران خان مدعی تقلب مخالفان سیاسی در 
انتخابات هستند. آنان با استناد به موضع گیری های برخی کشورها 
و سازمان های بین المللی نسبت به شفافیت انتخابات، ورود قوه 
قضاییه برای رسیدگی به تخلفات انتخاباتی را خواستارند.  اعضای 
حزب عمران خان همچنین قرار است به اعتراضات سراسری خود 

علیه آن چه تبانی مسئولان انتخاباتی در شهرها با نهادهای امنیتی و 
مخالفان عمران خان می خوانند، ادامه دهند. شخصیت های سیاسی 
نزدیک به حزب عمران خان از رئیس جمهور پاکستان مطالبه کردند 
که مطابق با قانون اساسی، نمایندگان جدید مجلس جدید را هرچه 
ــر فراخوانده و از جناح پیشتاز در انتخابات یعنی نامزدهای  زودت
وابسته به حزب عمران خان بخواهد تا دولت جدید را تشکیل دهد. 
شبکه های خبری پاکستان برگزاری تجمعات اعتراضی هــواداران 
حزب عمران خان در شهرهای راولپندی، لاهور، کراچی و پیشاور را 
گزارش کرده اند. کارشناسان بیم آن را دارند که این کشور همچنان 
گرفتار ناآرامی های سیاسی بماند، چراکه وضعیت پسا انتخابات سایه 
سنگینی بر تلاش ها برای تثبیت امنیت، اقتصاد و تحولات سیاسی 

افکنده است .
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